
4"111ffielPw 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo Process 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

/ ;07 

Ca 

JUNTADA DE CREDENCIAMENTO 

Junto aos autos do processo licitatório n° 008/2021, na modalidade, TOMADA DE PREÇOS, 
os documentos de credenciamento apresentados pela empresa COSTA NETO 
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 02.772.763/0001-86 

Bom Lugar - MA, em 28 de junho de 2021. 

LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS 
Presidenta da CPL 



INSC. NÚMERO 

150201/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL 

C. N. P. J. 

02.772.763/0001-86 

VALIDO ATÉ 

15/08/2021 

RAZÃO SOCIAL 

COSTA NETO CONSTRUCOES LTDA 

s (,;&q.ji ).24-

ENDEREÇO DA FIRMA 

RUA SANTO ANTONIO, S/N 
BAIRRO : STO ANTONIO OLIVEIRA - CEP. 65.727-000 
MUNICÍPIO: TRIZIDELA DO VALE - MA TELEFONE: (99) 98824-8966 
NOME DO REPRESENTANTE OU PROCURADOR 

JOSÉ JOCELIO GOMES MOTA 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DATA DA EXPEDIÇÃO 

15/02/2021 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

RAMOS DE ATIVIDADE 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA AT VIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 
43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos 
38.12-2-00 - Coleta de resíduos perigosos 
41.20-4-00 - Construção de edifícios 
42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias 
42.12-0-00 - Construção de obras de arte especiais 
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 
42.21-9-02 - Construção de estações e redes de distribuição de energia elétrica 
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 
43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, 
portos e aeroportos 
43.99-1-01 - Administração de obras 
43.99-1-99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente 
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos 
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 
47.44-0-06 - Comércio varejista de pedras para revestimento 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 
49.24-8-00 - Transporte escolar 
49.30-2-03 - Transporte rodoviário de produtos perigosos 
71.11-1-00 - Serviços de arquitetura 
71.12-0-00 - Serviços de engenharia 
71.19-7-03 - Serviços de desenho técnico relacionados à arquitetura e engenharia 
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 
77.19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor 
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente 
81.30-3-00 - Atividades paisagísticas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

o 



COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA. 

• 

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 
CPL PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR. 
Rua Manoel Severo, s/n°, Centro. 

CEP: 65.704-000 — Bom Lugar. (MA). 

CARTA CREDENCIAL 

PrOCeSSO:2,.X7500.1- 70 2/ 

Fls.:  P4 

Rubrica: 405i--

Prezados. senhores, 

A empresa COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n°. 02.772.763/0001-86, 
Insc. Estadual: 12367070-8, situada à Rua Santo Antonio SM° - Bairro Santo Antonio dos 
Oliveiras - Trizidela do Vale/MA, por intermédio de seu representante legal Sr. Welligton de 
Sousa Costa, portador da Carteira de Identidade n° 20926202002-0, GEJSPC-MA e do CPF n° 
225.232.323-00, pelo presente instrumento de mandato, nomeia e constitui, seu(s) Procurador(es) 
o Senhor Pedro Henrique de Sousa Costa, portador da Carteira de Identidade n° 034023002007-8, 
SSP-MA e do CPF n° 070.903.603.50, brasileiro, solteiro, advogado, com endereço profissional na 
rua Maneco Rego , n°1126, Pedreiras - MA, a quem confere(m) amplos poderes para, junto a 
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, praticar os atos necessários à representação da 
outorgante na licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS 008/2021, usando dos recursos 
legais e acompanhando-os, conferindo-lhes, ainda, poderes especiais para ofertar proposta no caso 
de beneficiário da Lei Complementar n° 123/2006, declarar a intenção de interpor recurso, 
renunciar ao direito de interposição de recursos, transigir, desistir, firmar compromissos ou 
acordos, dando tudo por bom firme e valioso. 

Trizidela do Vale, 28 de junho de 2021 

Welligto So sã Costa 
CPF ng 225.23 .323-00 

C. 1: ng 20926202002-0, GE.ISPC-
Sócio administrador 

l° OFiCiO EXTRAJUDIC!AL 
RECONHECIMENTO. 

ReconKeçc pz.4 Serneánça a Assinatura 
, .** 

1° OFÍCIO EXTRAJUDICIAL DE PEDREIRAS 
LUCY MARY HOLANDA BRAUNA - TITULAR 
FELIPE EDUARDO HOLANDA BRAUNA - SUBSTITUTO 
JOÃO FURTADO LEITE - ESCREVENTE AUTORIZADO 

Rua Maneco Rego. 1047 - Centro 
Pedrenas MA CEP 65125-000 
TEL . 199) 3642-3037 
eartoriototieto_pedreires.mEn'thotntatt coto 

indicuia Peta Seta — • •—• .• 

Pedrr.,ircs ( 06 jRcuti 

UnTu -

J z 
Escr 

ereade 
Poder Judiciario TJMA. Selo: 
RECFIR02968083VT8MB2ILJ7Y178, 29/0812021 
10:18:22, Ato: 13.17.2, Parto(s): WELL)OTON DE .. 
SOUSA COSTA, Rec Firma: Sernelhance, Total R$ 5,12 

- ta: --cite Emoi R$ 4.63 FERC R$ 0,13 FADEP R$ 0,18 FEMP fl$. 
te r..utcr iz.-.1(i0 0,10 C0f1 113 em httpe://ee1o.tjma. Jue.br 

COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA. - C.N.P.J.: 02.772.763/0001-86, lnsc. Estadual: 12367070 
Rua Santo Antonio S/N° - Bairro Santo Antonio dos Oliveiras - Trizidela do Vale-MA 

E-mail: costanetocncahotmail.com - Telefone: (99) 98194-0000/98115-9529 



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

i DO DO MARANHAO 
M. rSTADO DA SEGURANÇA PUBLICA 

GERAL DE POLICIA,CIVIL 
s ruTO DE IDENTIFICAÇA0 MA194745127-/ 

CARTEIRA DE IDENTIDADE 

- -,-
tuo3.,mulowyjetu.sei!wpad- opyoLoplowea 

1E0E-Z09£ 1661 131 
000-SZCS9 333 

onua3 - .o3a8 o3auew eng 

VALIDA EM TODO O TERRITORIO NACIONAL-

"MS."  034024002007-8 25/01/2016 GERAL 

" AL PEDRO HENRIQUE DE SOUSA COSTA 

rit IA(:)k0 

AMARO DE SOUSA COSTA E ISABEL CRISTINA 

SOUSA COSTA 

NATIMALTDADF 

PEDREIRAS — MA 
DOÇ WUGU1 
NASC. N.7 FLS.4 LIV.A—E 1 

LEI N°7 116 DE 29i013/83 

.arg .0P38/reCtU 
tigd ellr1SUC O 810 Sid dlAnd 8O IJ d30V c10 3F-J 3U. 1.1CTV $id lou13 Cl $1;1810.1 '9 t 'c t :city •cc:03:0t 

le0C/90,SC belOtieWNHYVI HH!10996e01.N31 (IV 
0168 voiri out313,Pnr JoPod 

oavzwoinv 31W/131132 - 31131 ownsru ovar-
oiniusens - tfutwe VONV10H numa 3d1133 

arma - wirwin 60601011 AII00J A3111 
SN/1113003d 30 1V13100f1/81X3 013I40 

DA TA DE NASCIMENTO 

G7/05/1997 

VIA-02 

I 

'M'2 



• 

ALTERAÇÃO CONTRATUAL DE N° 

"COSTA NETO CONS 

Página 1 de 5 

Processo:14905494 2021 
Fls.:  199 
Rubrica: 4:5)-

9 E CONSOLIDAÇÃO 

UÇÕES LTDA " 
IMITADA 

WELLIGTON DE SOUSA COSTA, brasileiro, natur e Fo - CE, casado, com 
comunhão parcial de bens, nascido em 27106/1962. Empresário, CPF n°225.212.323-
00, RG° 0209262020020 - SESP - MA, residente e domiciliada à Rua Santo Antonio, 
S/N - Bairro Santo Antonio dos Oliveiras - Trizidela do Vale - Maranhão - CEP. 
65.727-000 e LIGIA REGINA MONTEIRO COSTA,brasileira,natural de São Luis 
(MA).casada,em regime de comunhão parcial de bens, nascida em 10/04/1963. 
Empresária, portadora do RG n° 044037982012-1 / SSP - MA e CPF n°269.681.003-
63, residente e domiciliada na Rua Santo Antonio , S/N - Santo Antonio dos Oliveiras 
- Trizidela do Vale - MA.. CEP: 65.727-000. únicos sócios da firma "COSTA NETO 

uuNSTRUÇOES LTDA " com sede na Rua Santo Antonio. S/N - Santo Antonio dos 
Oliveiras - Trizidela do Vale - Maranhão - CEP: 65727-000, registrada na Junta 
Comercial do Estado do Maranhão sob o NIRF 21200443621, de 02/10/1998, inscrita 
no CNPJ sob o n° 02.772.763/0001-86. resolvem. assim, alterar o contrato: 

CLAUSULA PRIMEIRA - AUMENTO DO CAPITAL SOCIAL 

O capital social que é de R$1.000.000.00 (hum milhão de reals),a partir dessa ata fica 
alterado para R$ 3.500.000.00 (três milhões e quinhentos mil reais),divididos em R$ 
3.500.000 trés milhões e quinhentas mil quotas de R$ 1,00 caca uma . sendo que o 
valor de R$ 2.500000.00 (dois milhões e quinhentos mil reais) e integralizado em 
moeda corrente do pais neste ato assim distribuído em os sócios' 

Sócio _ 
Welligton_de_Sousa Costa__ 
Ligia Regina Monteiro 
Costa 
Totais 
. _ 

Quotas Valor 
2.800:i5-00 2 800 000.00 
700.000 , 700.000,00 

3.500. -000 - 3 500 000.00 

Os Sócios resolve consolidar as cláusulas presentes no contrato social e 

demais alterações, que passam a ter os seguintes termos e condições 



ira le 5 
Process0:2(x5001/

Fls.: 300 

Rubrica: 

ALTERAÇÃO CONTRATUAL DE Ni' 09 E CONSOLIDAÇÃO LIMITADA "COSTA 
NETO CONSTRUÇÕES LTDA " 

CLAUSULA PRIMEIRA O objeto social da empresa é. 

43 99-1105/Perfuração e Construção de Poços de Água. 

38.11-4/00 — Coleta de resíduos não — perigosos 

38 12-2/00 — Coleta de resíduos perigosos. 

41 20-4/00 — Construção de edifícios 

42 11-1/01 — Construção de rodovias e ferrovias.,,---

42.13-8/00 — Obras de urbanização- ruas praças e calçadas. 

42 21-9/02— Construção de estações e redes de distribuição de energia elétrica. 

43 13-4/00 — Obras de terraplenagem 

43.29-1/04 — Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e 

sinalizaçá'o em vias públicas, portos e aeroportos 

43 99-1101- Administração de obras. 

43 99-1/99 — Serviços especializados para construção não 
anteriormente(casas. muros estradas barragens etc) 

47 44-0/05- Comércio varejista de materiais de construção não 
anteriormente(ferro, canos tintas etc) 

47.44-0/99 — Comércio varejista de materiais de construção em geral. 

49.24-8/00 - Transporte escolar 

49 30-2/03 — Transporte rodoviário de produtos perigosos. 

71 11-1/00 — Serviços de arquitetura 

71 12-0/00 — Serviços de engenharia 

71 19-7/03 — Serviços de desenho técnico relacionados ã arquitetura e engenharia 

71 11-0/00 — Locação de automóveis sem condutor 

especificados 

especificados 



Página 3 de 5 

Processo:;(x75001-/  2.Ú JI 

Fls.:  ;Ca 

Rubrica: 

ALTERAÇAO CONTRATUAL DE N° 09 E CONSOLIDAÇÃO LIMITADA "COSTA 
NETO CONSTRUÇÕES LTDA " 

77 19-5/99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente 
sem condutor. 

77 32-2/01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, 
andaimes 

81.29-0/00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente(coleta de lixo) 

81.30-3/00 - Atividades paisagisticas 

42 12-0/00 - Construção de obras - e arte especiais 

47 44-0/02 - Comércio varejista de madeira e artefatos 

47 44-0/06 - Comércio varejista de pedras para revestimentos 

CLAUSULA SEGUNDA - A sociedade gira sob o nome empresarial "COSTA NETO 
CONSTRUÇÕES LTDA ME", e tem sede e domicilio na Rua Santo Antonio. SIN - 
Bairro Santo Antonio dos Oliveiras - Trizideia do Vale - Maranhão CEP 65.727-000 

CLAUSULA TERCEIRA O Capital Social é de R$3.500 000 00 (três milhões e 
quinhentos mil reais) dividido em 3 500.00 (três milhões e quinhentas mil) quotas de 
valor nominal R$ 1,00 (um reais) integralizadas em moedas corrente do Pais pelos 
sócio 

_ 
Sócio 
Welliaton de Sousa Costa _ 
Ligia Regina Monteiro 
.Costa 
_Totais 

: Quotas _ Valor 

_ 800.009_ 2.800.00000 
700 000 700 006-00 

— 
3.500.000 3.500 000,00 

CLAUSULA QUARTA: Ã s -Ocie-dade iniciou suas atividades em 29/09/1998 e o prazo 
de duração e indeterminado 

CLAUSULA QUINTA : As quotas são indivisiveis e não poderão ser cedidas ou 
transferidas a terceiros sem o conhecimento do outro sócio, aquém fica assegurado, 
em igualdade de condições e preço direito de preferência para a sua aquisição se 

postas à venda, formalizado, se realizada a cessão delas. a alteração contratual 

pertinente 

CLAUSULA SEXTA: A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas 
quotas.mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social 

CLAUSULA SETIMA- A administração da sociedade caberá a VVELLIGTON DE 

SOUSA COSIA, COM Os poderes e atribuições de Sócio Administrador autorizado o 

uso do nome empresarial, vedado no entanto. em atividades estranhas ao interesse 

social ou assumir obrigações em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem 

como onerar ou alienar bens 'movei da soçd ie sem au rização do outro sócio. 

( 



á ina 4 de 5 
Processo: ...2/ 24::), 21 
Fls.: 

Rubrica: 

CLAUSULA OITAVA Ao termino de cada exercício social. em 31 de Dezembro, o 
administrador prestará contas justificadas da sua administração procedendo a 

elaboração do inventário.do balanço patrimonial e do balanço de resultado económico, 
cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas. ou lucros ou perdas apuradas 

CLAUSULA NONA: Nos quatros meses seguintes ao termino do exercício social os 
sócios deliberarão sobre as contas e designarão administrador(es) quando for o caso 

CLAUSULA DECIMA : A sociedade poderá a qualquer tempo. abrir ou fechar filial ou 
outra dependência. mediante alteração contratual assinada por todos os sócios 

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA Falecendo ou interditado qualquer sócio, 
sociedade continuará suas atividades com os herdeiros. sucessores e o incapaz. Não 
sendo possível ou inexistindo interesse destes ou do(s) Sócio(s). o valor de seus 
haveres será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da sociedade à 
data da resolução. verificada em balanço especialmente levantada 

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: O Administrador declara, sob as penas de lei, que 
não esta impedindo de exercer a administração da sociedade, por lei especial. ou em 
virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob efeitos dela a pena que vede 
ainda que temporariamente. o acesso a cargos públicos: ou per crime falimentar, de 

prevaricação. peita ou suborno concussão. peculato, ou contra a economia popular. 

contra o sistema financeiro nacional contra normas de aefesa da concorrencia conti 

as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. Por estarem justos e contratos 

assinam o presente instrumento em 02(duas) vias de igual teor 

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Fica eleito o foro da cidade de Pedreiras — MA para 

o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato 

E por estarem assim justos e contratos assinam o presente instrumento em 2(duas) 

vias 

Trizidela do Vale (MA) 25 de Fevereiro de 2020 

WELLIGTON DE SOUSA COSTA 

, 
Vçe-rf\CrçliOvItéte1C. Cs_ 

LIGIA REGINA MONTEIRO COSTA N 
‘,5 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 
Secretaria Especial de Desburocratização. Gestão e Governo Digital 
Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

TERMO DE AUTENTICIDADE 

Página 5 de 5 

Processo:200roof / 20 2/ 
Fls.: )03 

Eu, JESSICA DA SILVA SOUSA, com inscrição ativa no CRC/MA, sob o n° 014350, inscrito no CPF n° 
60576246379, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções administrativas e cíveis, que 
este documento é autêntico e condiz com o original. 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF N° do Registro Nome 
b05 Itj24b319 014350 JESSICA DA SILVA SOUSA 

• 

• 

JUCEMA 

CERTIFICO O REGISTRO EM 18/03/2021 09:45 SOB N" 20210095660. 

PROTOCOLO: 210095660 DE 02/03/2021. 

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12101814370. CNPJ DA SEDE: 02772763000186 

MIRE: 21200443621. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 18/03/2021. 

COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA 



AMIMA TURA 00 TrIttl_ AR 

• 

MA056 1 SlOW 

ii

VALIDA EM TODO O TERRITONO NACIONAL 

R1' 8' 020926202002-O DATA " GERAI EXPEDKAO 

WELLIGTON DE SOUSA COSTA 

14/02/2017 

Fil 

EDMAR DE SOUSA COSTA E ANTONIA 

RODRIGUES COSTA 

NATURALIDADE 

FORTALEZA - CE 
DOC ~GE 
CASAM. N.2060 FLS.81 LIV.9 B AUX 

225212323-00 
tAA0 t Utl -MA 

P-18 

LUCY MAR? HOLANDA BRAUNA - TITULAR 

1" OFICIO 
EXTRAJUDICIAL DE PEDREIRAS Rua Maneco Rego. 1047 - CentroFELIPE EDUARDO HOLANDA 

BRAÚNA - SUBSTI TUTO PedreiravMA - CEP 65725-000JOAO FURTADO LEITE - ESCREVENTE AUTORIZADO 
TEL.:199) 3642-3037 
cartorio 

oficio_pedreiras.ma@holmail.com 

LLICK24410103C.OVALAlele 
' 

ASSMIAWRA 00 00* TOR 

LEi N°7 116 DE 2 8i83 

Poder Jucticrario Relo: 
AliTtN1029680739KJLKZC2X8N006, 28/06,2021 
1 •33. Ato. 13.18 Total RS 5,12 Emol RS 4,83 FADEP R$ 0.18 FEMP R$ 0,18 Consulte em tjmn. br 

DA IA DL NASCIAWNTO 

27/06/1962 

VIA-02 



HEPUI3LICA FEDEHATIVA DObPASN_ 

b il5) nit 1.1 c' 
ASSINATURA DO TITULAR 

CAh h:RA D JNHÜAL

• 

As 

VALIDA EM TUDO O TERHiTORIU NACiONAL • 

044037982012-1 il""E - - 09/01/2012 uAlm Emir ort:Ao 

"!" LIGIA REGINA MONTEIRO COSTA 

mAçAn 
PLACIDO SOUSA CARDOSO E HOLANDER . 

MONTEIRO CARDOSO 

SAO LUIS — MA 10/04/1963 

CASAM. N.2060 FLS.81 LIV.09 B AUX 

cPt 
269681003-63 
LAO Ltliti 

-3 

1° OFICIO EXTRAJUDICIAL DE PEDREIRAS LUCY MARY HOLANDA BRAUNA --TITULAR 
FELIPE EDUARDO HOLANDA BRAMIA - SUBSTITUTO JOÃO FURTADO LEITE - ESCREVENTE AUTORIZADO 

Poder Judiciado TJMA. Selo: 
AUTENT0295608571SRKE88M73W41. 2810612021 
1025:58, Ato: 1a 18, Total R$ 5,12 Emol R$ 4,53 FERC R$ 0.13 FADEP R$ 0.10 FEMP R$ 0.18 0Y1SUite em 
httbe://aelo urni?..¡us.br 

oeLMmo TININM MOUGNIS 

A ,A,LJRALUDRL

Rua Maneco Rego. 1047- Centro 
PedreirasMA - CEP 61129.000 
TEL • I99I 3642.3037 
carloriol oficio jeditilas ma4Yhotemil com 



Processo:2.0cf-500-1/ 2e) 2_1 

Fls.:  io 6 
Rubrica: 

Governo do Estado do Maranhão 
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SE INC 
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

CERTIDÃO ESPECÍFICA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição. 

, ;;OVERNO i30 
FACIL MARANHÃO 

Certificamos que que a empresa COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA , Protocolo: MAC2101259948 
Portadora do CNPJ 02.772.763/0001-86 
É registrada nesta Junta Comercial, como segue: 

NIRE (Sede) CNPJ Data de Arquivamento do Ato Constitutivo Inicio de Atividade 
21200443621 02.772.763/0001-86 02/10/1998 29/09/1998 

lareço Completo 
RUA SANTO ANTONIO, N'S/N, SANTO ANTONIO DOS OLIVEIRAS - Trizidela do Vale/MA - CEP65727000 

Situação 
ATIVA 
Status 

SEM STATUS 

Ato Número 
Arquivamentos Posteriores 

Data Descrição 
223 20210465956 31/03/2021 BALANCO 
002 20210095660 18/03/2021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL) 
310 20200436317 22/06/2020 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA/ 

EMPRESARIO 
223 20200352067 19/05/2020 BALANCO 
002 20190829680 01/08/2019 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL) 
223 20190336757 14/05/2019 BALANCO 
002 20190072466 21/03/2019 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL) 
002 20190072466 21/03/2019 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL) 
223 20180338986 08/05/2018 BALANCO 

20180262262 26/03/2018 REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

20180262203 26/03/2018 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 

002 20170397661 19/06/2017 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 

223 20170521885 31/03/2017 BALANCO 
002 20170087085 06/03/2017 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL) 
223 20160406560 11/05/2016 BALANCO 
223 20150407084 25/05/2015 BALANCO 
223 20140579940 21/08/2014 BALANCO 
002 20130813710 11/11/2013 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL) 
223 20130365351 14/05/2013 ALANCO 
223 20120368420 06/06/2012 BALANCO 
223 20110218850 13/04/2011 BALANCO 
223 20100290736 12/05/2010 BALANCO 
315 20100290906 11/05/2010 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 
002 20090684133 02/02/2010 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL) 
002 20040314049 29/10/2004 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL) 
090 21200443621 02/10/1998 CONTRATO 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 27/05/2021, às 15:04:06 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código 5CA9NRP. 

1 de 2 



Processo:3-(20.5o0J1 2,oz i 
Fls.:  )04-

Rubrica

Governo do Estado do Maranhão 
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SE INC 
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

CERTIDÃO ESPECÍFICA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição. 

GovERN0 po 

FÁCIL MARANHÃO 

Continuação 

Certificamos que a empresa COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA 
Portadora do CNPJ 02.772.763/0001-86 
É registrada nesta Junta Comercial, como segue: 

Protocolo: MAC2101259948 

1 
MAC2101259948 

III II 
Lilian Theresa Rodrigues Mendonça 

Secretário(a) Geral 

2 de 2 



é"it-aler.r.itm 

LNome Empresarial: COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA 

Governo do Estado do Maranhão 
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SE INC 
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta come -dai e são vigentes na data da sua expedição. 

fProcesso 05001 2.0

Fls.:  )0g 
Rubrica: 

. ••••••• 

FÁCIL eiVR7,',2ZSI: 

Natureza Juridica: Sociedade Empresária Limitada 

NIRE (Sede) 
21200443621 

Endereço Completo 
SANTO ANTONIO, N° S/N, SANTO ANTONIO DOS OLIVEIRAS - Trizidela do Vale/MA - CEP 65727-000 

CNPJ 
02.772.763/0001-86 

Protocolo: MAC2101259860 

Data de Ato Constitutivo 
02/10/1998 

Inicio de Atividade 
29/09/1998 

jeto Social 
PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA; COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL; CONSTRUÇÃO 

; DE ESTAÇÕES E REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA; OBRAS DE TERRAPLANAGEM ? ALUGUEL DE MAQUINAS COM 
OPERADOR; SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (MANUTENÇÃO DE POÇÕS DE 
ÁGUA); CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS; CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS; ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS: OBRAS DE URBANIZAÇÃO 
? RUAS, PRAÇAS E CALCADAS; MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E SINALIZAÇÃO DEM VIAS 
PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS; COLETA DE RESÍDUOS NÃO PERIGOSOS; ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS 

, ANTERIORMENTE (CAPINA. PODA, ROÇO E VARESSÃO DE VIAS E LOGRADOUROS, ROÇO LATERAL DE ESTRADAS VICINAIS): 
TRANSPORTE ESCOLAR; LOCAÇÃO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (CAMINHÕES, MUNK, 
TRATORES, ÓNIBUS, MAQUINAS PESADAS...); ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO 
ANDAIMES; COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS; TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE PRODUTOS PERIGOSOS.LOCAÇÃO DE AUTOMOVEIS,SEM 
CONDUTOR.SERVIÇOS DE ENGENHARIA .COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES NÃO ESPECIFICADO 
ANTERIORMENTE(BOMBAS D'ÁGUA E EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS. 7119-7/03 - Serviços de desenho técnico relacionados à arquitetura e 
engenharia 7111-1/00 - Serviços de arquitetura 8130-3/00 -Atividades paisagísticas 4212-0/00 - Construção de obras-de-arte especiais 4744-0/06 - 
Comércio varejista de pedras para revestimento 4744-0/02 - Comércio varejista de madeira e artefatos 

Capital Social 
R$ 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais) 
Capital Integralizado 

LR$ 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais) 

Dados do Sócio 
Nome CPF/CNPJ Participação no capital 
LIGIA REGINA MONTEIRO 269.681.003-63 R$ 700.000.00 

irSTA
m e CPF/CNPJ Participação no capital 

WELLIGTON DE SOUSA 225.212.323-00 R$ 2.800.000,00 
COSTA 

Dados do Administrador 
Nome 
WELLIGTON DE SOUSA COSTA 

Último Arquivamento 
Data Número 
31/03/2021 20210465956 

IIu III 111 

CPF 
225.212.323-00 

Porte 
EPP (Empresa de Pequeno 

Porte) 

Prazo de Duração 
Indeterminado 

Espécie de sócio Administrador Término do mandato 
Sócio 

Espécie de sócio Administrador Término do mandato 
Sócio 

Término do mandato 

Ato/eventos 
223 / 223 - BALANCO 

Situa 
ATI 
Status 

SEM STATUS 

Esta cer[dão foi emitida automaticamente em 27/05/2021, às 09:57:29 (horário de Brasília). 
Se impressa. verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código JKAAGSG1. 

1111111 lIl 
MAC2101259860 

II II II 
Lilian Theresa Rodrigues Mendonça 

Secretário Geral 

1 de 1 


